
UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215,217, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 228.500,00 zł do kwoty 
96.991.399,49 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 83.244.618,32 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 13.746.781,17 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 228.500,00 zł do kwoty 
107.700.286,86 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 77.046.942,01 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 30.653.344,85 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w podziale na: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.377.000,00 zł  

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1.278.199,78 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9.”. 

4. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  479.289,19 zł 

2. wydatki:  479.289,19 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

5. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 805 241,37 4 000,00 809 241,37

75095 Pozostała działalność 594 230,37 4 000,00 598 230,37

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 000,00 4 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

58 583 249,41 60 000,00 58 643 249,41

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 700 500,00 40 000,00 7 740 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 420 000,00 40 000,00 460 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

2 620 000,00 20 000,00 2 640 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

80 000,00 20 000,00 100 000,00

758 Różne rozliczenia 13 077 177,50 144 500,00 13 221 677,50

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 637 295,00 144 500,00 2 781 795,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 192 500,00 100 000,00 292 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000 000,00 44 500,00 2 044 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 618 374,02 20 000,00 638 374,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 20 000,00 60 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 96 762 899,49 228 500,00 96 991 399,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 874 308,02 142 000,00 5 016 308,02

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 032 075,57 142 000,00 4 174 075,57

4270 Zakup usług remontowych 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 452 075,57 -8 000,00 1 444 075,57

600 Transport i łączność 3 001 733,81 -60 000,00 2 941 733,81

60016 Drogi publiczne gminne 2 537 535,81 -60 000,00 2 477 535,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 412 490,21 -60 000,00 1 352 490,21

700 Gospodarka mieszkaniowa 585 060,00 28 000,00 613 060,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 351 500,00 28 000,00 379 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 28 000,00 118 000,00

750 Administracja publiczna 10 069 037,07 45 500,00 10 114 537,07

75095 Pozostała działalność 1 446 030,08 45 500,00 1 491 530,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 4 500,00 32 500,00

4220 Zakup środków żywności 23 500,00 8 500,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 175 500,00 32 500,00 208 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 621 185,00 25 000,00 646 185,00

75495 Pozostała działalność 75 380,00 25 000,00 100 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 25 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 62 150 490,45 40 000,00 62 190 490,45

80101 Szkoły podstawowe 42 145 452,78 1 086,53 42 146 539,31

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 195 130,84 -7 413,47 187 717,37

4300 Zakup usług pozostałych 408 513,00 8 500,00 417 013,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

99 022,00 -10 000,00 89 022,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 243 158,00 10 000,00 253 158,00

80104 Przedszkola 9 114 220,27 -1 086,53 9 113 133,74

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 280 896,22 -1 086,53 279 809,69

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 120 000,00 40 000,00 1 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 120 000,00 40 000,00 1 160 000,00

852 Pomoc społeczna 3 712 998,74 0,00 3 712 998,74

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

543 767,00 -1 800,00 541 967,00

3110 Świadczenia społeczne 531 667,00 -1 800,00 529 867,00

85295 Pozostała działalność 26 759,49 1 800,00 28 559,49

4300 Zakup usług pozostałych 16 559,49 1 800,00 18 359,49

855 Rodzina 6 248 218,41 -53 000,00 6 195 218,41

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 271 124,64 -53 000,00 218 124,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 439,20 -40 000,00 118 439,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 823,76 -5 000,00 21 823,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4260 Zakup energii 7 271,74 -2 500,00 4 771,74

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 007,86 -500,00 507,86

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 859 280,65 1 000,00 5 860 280,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 919 285,50 -8 000,00 2 911 285,50

4270 Zakup usług remontowych 182 832,60 -2 000,00 180 832,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 208,10 -6 000,00 125 208,10

92116 Biblioteki 900 000,00 7 000,00 907 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

900 000,00 7 000,00 907 000,00

92195 Pozostała działalność 90 817,10 2 000,00 92 817,10

4220 Zakup środków żywności 34 560,60 2 000,00 36 560,60

926 Kultura fizyczna 4 957 961,88 60 000,00 5 017 961,88

92695 Pozostała działalność 145 562,70 60 000,00 205 562,70

4270 Zakup usług remontowych 0,00 60 000,00 60 000,00

Razem: 107 471 786,86 228 500,00 107 700 286,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść - nazwa zadania Plan 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice
80 000,00

010 01044 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

80 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - III etap
12 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Jabłonnej 
167 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00

Budowa drogi wraz z kanalizacją sanitarną na odcinku ul. Zachodniej w 

Rakoniewicach - projekt
55 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, 

w tym:

3 710 075,57

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 075,57

010 01044 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 13 496,10

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 496,10

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, (w tym 

podzadanie: Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)
0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach 1 193 994,11

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 193 994,11

Przebudowa drogi gminnej nr 540543P w Ruchocicach - dokumentacja 45 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Wykonanie ścieżki w m. Wioska – dz. 255/2 0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa drogi ul. Księdza Gregora w m. Rakoniewice – dokumentacja 26 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Budowa z rozbudową drogi ul. Przemysłowa w Rakoniewicach – II etap 

(dokumentacja)
74 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00

Załącznik Nr  3

do Uchwały Nr XIV/107/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 18 czerwca 2025 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2025 ROKU

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



Zmiana sposobu ogrzewania w lokalach mieszkalnych 30 000,00

700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice 209 531,29

750 75095 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 352,53

750 75095 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 178,76

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu

samochodu osobowego typu SUV w ramach zakupu

służbowych środków transportowych za połączone środki finansowe

samorządów lokalnych i środków z Programu Modernizacji Policji 2022 - 2025

35 000,00

754 75404 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
35 000,00

Podłączenie budynku OSP w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 26 000,00

754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
26 000,00

Rozbudowa systemu monitoringu miasta Rakoniewice 25 000,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
25 000,00

Mobilne miasteczko ruchu drogowego w Rakoniewicach 3 000,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
3 000,00

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, w 

tym:

19 394 366,44

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 444 369,44

801 80101 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 949 997,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 5 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Podłączenie budynku szkoły w m. Wioska do kanalizacji sanitarnej 30 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 80 000,00

851 85154 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 80 000,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe mieszkanie" na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej

192 203,52

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

192 203,52

Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
20 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

20 000,00

Oświetlenie uliczne Kuźnica Zbąska – projekt 27 060,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 060,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice 121 000,00

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 2



900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach 15 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 124 000,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 15 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Narożnikach 5 000,00

900 90015 6050 Budowa oświeltnie ulicznego w Ruchocicach ul. Powstańców Wlkp. 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Błońsku 15 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 157 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 505 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 162 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 41/1 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze gminnej 540539P 35 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych w 

Rakoniewicach
242 190,67

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 190,67

Modernizacja budynku sali wiejskiej w m. Terespol 4 500,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 28 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Narożniki do  kanalizacji sanitarnej 12 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Gola do kanalizacji sanitarnej 10 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli 10 708,10

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 708,10

Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, 

remontujemy – nową kuchnię mieć będziemy
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w ramach projektu pn: Remont kuchni 

sali wiejskiej w Ruchocicach
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup traktorka - kosiarki , sala wiejska Głodno 14 000,00

921 92109 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo - parkowego 

w Rakoniewicach na cele kulturalne
20 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia 1 000 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej*
224 217,81

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

224 217,81

Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie** 364 460,24

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 3



921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

364 460,24

Zakup traktorka - kosiarki 30 000,00

926 92601 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 

placu zabaw w miejscowości Rostarzewo
807 572,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 807 572,00

Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową dodatkowego 

fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w 

Rakoniewicach

1 881 969,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 881 969,00

Modernizacja klatki schodowej hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach
40 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wykonanie instalacji przeciwpożarowej budynku hali widowiskowo – sportowej 

w Rakoniewicach
140 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

30 653 344,85

**Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie - kwota dotacji: 364.460,24 zł zawiera dofinansowanie w 

ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 357.171,03 zł i wkład własny w kwocie: 7.289,21 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

*Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej - kwota dotacji: 224.217,81 

zł zawiera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny w 

kwocie: 4.484,36 zł

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 2 
 

Załącznik Nr  4 

do Uchwały Nr XIV/107/2025 
Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025  

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

Przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Transport i łączność - - 50.000,00 

 Drogi publiczne powiatowe - - 50.000,00 

600-60014 § 6300 

Dotacja na realizację zadania pn.: "Opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie 

budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja 

Nowa – Jabłonna" 

- - 50.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - - 10.000,00 

 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - 10.000,00 

900-90026 § 2320 

Dotacja na realizację programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego  

- - 10.000,00 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3.310.000,00 - 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury - 2.200.000,00 - 

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki  - 2.200.000,00 - 

921-92116 § 2480 Biblioteki - 900.000,00 - 

 
Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury – biblioteki 
- 907.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea - 210.000,00 - 

 Działalność wystawiennicza - 210.000,00 - 

 

Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych   - 3.317.000,00 60.000,00 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2025 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

Przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 90.000,00 

 Melioracje wodne  - - 10.000,00 

010-01008 § 2830 

Dotacja celowa udzielona spółkom wodnym z 

przeznaczeniem na wykonanie konserwacji rowów na 

terenie Gminy Rakoniewice 

  10.000,00 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi - - 80.000,00 

010-01044 § 6230 

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice 

- - 80.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  17.000,00 

 Ochotnicze straże pożarne   17.000,00 

754-75412 § 2820 
Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży 

pożarnych 
- - 17.000,00 

 Oświata i wychowanie  126.418,21  

 Przedszkola  126.418,21  

801-80104 § 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 126.418,21  

 Ochrona zdrowia - - 25.000,00 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - 25.000,00 

851-85154 § 2360 

Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i 

wychowania prowadzona w formie ogniska na terenie 

Rakoniewic 

- - 25.000,00 

 Rodzina - - 24.300,00 

 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  - - 24.300,00 

855-85516 § 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

- - 24.300,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 212.203,52 

900-90005 § 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - - 212.203,52 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie na terenie gminy 

Rakoniewice 

- - 20.000,00 

 

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego  

„Ciepłe mieszkanie” na wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej 

- - 192.203,52 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - - 588.678,05 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - - 588.678,05 

921-92120 § 6570 
Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz                                   

z rozbudową kanalizacji deszczowej 
- - 224.217,81 

921-92120 § 6570 
Dotacja na remont kościoła pw. św. Józefa w 

Rostarzewie 
- - 364.460,24 

 Kultura fizyczna - - 194.600,00 

 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej,  w tym: 
- - 194.600,00 

926-92605 § 2360 

Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na 

rzecz aktywnego spędzania czasu osób w wieku 

emerytalnym i okołoemerytalnym  

- - 12.000,00 

926-92605 § 2820 
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów             

i organizacji sportowych na terenie gminy   
- - 141.600,00 

926-92605 § 2820 

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży             

z terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 41.000,00 

 

 

Ogółem dotacje spoza sektora finansów 

publicznych 

 

- 126.418,21 1.151.781,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Tresć Plan na 2025 Zmiana
Plan po zmianie 

na 2025 r.

1 2 3 4 5 6 7

479 289,19 0,00 479 289,19

750 Administracja publiczna 294,19 0,00 294,19

75095 Pozostała działalność 294,19 0,00 294,19

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
294,19 0,00 294,19

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 020,00 0,00 34 020,00

75495 Pozostała działalność 34 020,00 0,00 34 020,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

34 020,00 0,00 34 020,00

758 Różne rozliczenia 424 795,00 0,00 424 795,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 424 795,00 0,00 424 795,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

424 795,00 0,00 424 795,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

20 180,00 0,00 20 180,00

479 289,19 0,00 479 289,19

750 Administracja publiczna 294,19 0,00 294,19

75095 Pozostała działalność 294,19 0,00 294,19

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
251,31 0,00 251,31

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
42,88 0,00 42,88

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 020,00 0,00 34 020,00

75495 Pozostała działalność 34 020,00 0,00 34 020,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
27 240,00 0,00 27 240,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 780,00 0,00 6 780,00

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Wydatki ogółem

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Nadawanie numeru PESEL (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

)

Dochody ogółem

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIV/107/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 18 czerwca 2025 r.

Nadawanie numeru PESEL  (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



801 Oswiata i wychowanie 424 795,00 0,00 424 795,00

80101 Szkoły podstawowe 407 613,00 0,00 407 613,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
99 022,00 -10 000,00 89 022,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 243 158,00 10 000,00 253 158,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
54 743,00 0,00 54 743,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
10 690,00 0,00 10 690,00

80104 Przedszkola 17 182,00 0,00 17 182,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
14 149,00 0,00 14 149,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 033,00 0,00 3 033,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium RP
20 000,00 0,00 20 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
180,00 0,00 180,00

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Dochody 

Dz. 750  Administracja publiczna 
rozdz. 75095 Pozostała działalność 
Zwiększenie o kwotę: 4.000,00 zł - darowizna od PIB BROKER Spółka Akcyjna z przeznaczeniem na 
zakup kapsuły zewnętrznej do defibrylatora.   
 
Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  
Zwiększenie dochodów z tytułu podatku od środków transportowych w wysokości 40.000,00 zł w związku 
ze  zwiększeniem bazy podatników w/w podatku. 
Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 20.000,00 zł  z tytułu wzrostu wpłat w roku 2025 z tytułu opłaty 
adiacenckiej.  
 
Dz. 758 Różne rozliczenia  
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 100.000,00 zł, w związku z aktualizacją wysokości planowanych 
dochodów z tytułu odsetek od lokat oraz dochodów w kwocie 44.500,00 zł w związku z aktualizacją 
wysokości planowanych dochodów zwrotu podatku od towarów i usług VAT dot. zwrotu z lat ubiegłych. 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
Zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł z tytułu odsprzedaży usług (energii, wody) w wydzierżawianych 
pomieszczeniach sal wiejskich. 
 
Wydatki 
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  
rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez 
częściowe skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice - III etap”  o kwotę 8.000,00 zł oraz 
zwiększenie wydatków związanych z naprawą przepompowni ścieków w m. Rostarzewo na kwotę 
150.000,00 zł. 
 
dz. 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
Zmiana dotyczy odstąpienia od realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie ścieżki w m. Wioska – 
dz. 255/2” w kwocie 60.000,00 zł,  jednocześnie wprowadza się powyższe środki na remont ścieżki na 
terenie rekreacyjno – sportowym w m. Wioska – dział 926 Kultura fizyczna rozdz. 92695 Pozostała 
działalność.  
 
dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
rozdz.70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 1



Zwiększenie wydatków o kwotę 28.000,00 zł w §4300 – zmiana porządkująca plan finansowy jednostki 
Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice (zwiększenie wydatków m.in. na usługi reklamowe, przeglądy 
budynków). 
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
rozdz. 75095 Pozostała działalność 
Zwiększenie wydatków o kwotę 45.500,00 zł przeznaczonych na współpracę z zagranicą – obóz dla  30 
dzieci z Ukrainy na terenie Gminy Rakoniewice w terminie 21-31.07.2025, pod nazwą „Nie bój się jestem z 
Tobą”. Zaplanowano wydatki na bilety wstępu, przejazdy, usługi gastronomiczne, zakup żywności, 
wynagrodzenie opiekuna.  
 
Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdz. 75495 Pozostała działalność 
Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego do realizacji w roku 2025 pn. „Rozbudowa systemu 
monitoringu miasta Rakoniewice”. Kwota przeznaczona na realizację zadania 25.000,00 zł.  
 
Dz.  801 – Oświata i wychowanie 
W rozdz. 80101 Szkoły podstawowe dokonuje się zmiany porządkującej plan finansowy jednostki Zespołu 
Szkolno -Przedszkolnego w Łąkim: zwiększa się §4300 o kwotę 8.500,00 zł, a zmniejsza §4040 o kwotę 
7.413,47 zł i w rozdz. 80104 Przedszkola §4800 zmniejsza się o kwotę 1.086,53 zł. 
Jednocześnie w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach,  w rozdz. 80101 Szkoły 
podstawowe dokonuje się przesunięcia środków z §4350 na §4370 w wysokości 10.000,00 zł – zmiana 
porządkująca plan finansowy jednostki, środki przeznaczone na zadania związane z udzieleniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000,00 zł na dowozy dzieci do szkół na terenie gminy, w terminie 
od września do grudnia 2025r.  
 
Dz. 852 Pomoc społeczna   
Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
Zmniejsza się środki w wysokości 1.800,00 zł w planie finansowym jednostki: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rakoniewicach i zwiększa się w rozdz. 85295 Pozostała działalność na zabezpieczenie wkładu własnego 
realizacji usług opiekuńczych, poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych, w 
ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025.  
 
Dz. 855 Rodzina 
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zmniejszenie wydatków o kwotę 53.000,00 zł, w związku z niższymi wydatkami niż planowano na 
funkcjonowanie pierwszego opiekuna w gminie.   
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
Zmniejszenie wydatków o kwotę 8.000,00 zł, w tym 6.000,00 zł w związku z niższym wykonaniem niż 
planowano na zadaniu majątkowym pn. „Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli” oraz 2.000,00 zł na 
zakupach usług remontowych sali wiejskiej w m. Jabłonna. 
rozdz. 92116 Biblioteki 
Zwiększenie dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w kwocie 7.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań statutowych  w 2025 roku. 
rozdz. 92195 Pozostała działalność 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000,00 zł na organizację imprez na terenie sołectwa Jabłonna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15133D17-15AC-431E-9169-BA3EDA931C89. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 3
	ust. 1 w § 1 ust. 3 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 8


	ust. 4 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 4
	ust. 1 w § 1 ust. 4 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 ust. 4 zm. § 9


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


